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Utgångspunkt vid skador på skolans/kommunens egendom 
Ibland händer det att elever/ungdomar vållar skador på skolans egendom. Utgångspunkten är då att 

elever/ungdomar tar ansvar för händelsen. Om händelsen har inträffat avsiktligt eller av oaktsamhet 

så ersätter eleven/ungdomar skadan, helt eller till viss del. Detta med utgångspunkt i att ta ansvar för 

sitt agerande och i de förordningar som gäller i samhället*.  

 

Rutiner då egendom skadas 

Om elever/ungdomar vållar en skada på skolans/kommunens egendom kontaktar personal 

elevens/ungdomens vårdnadshavare. Beroende på skadans omfattning, uppkomst och värde 

kommer följande att ske: 

1. All avsiktlig skadegörelse ska ersättas. Avsiktlig skadegörelse kan vara 

åverkan på byggnader eller inventarier t.ex. lärplatta/dator som går sönder, åverkan på 

brandsläckare, klotter på väggar eller möbler. Grövre skadegörelse polisanmäls. 

2. Vid skadegörelse gör rektor en polisanmälan. Ersättning för skadegörelser utkrävs efter 

polisens hantering av ärendet. 

3. All skada på skolans/kommunens egendom som uppkommit på grund av oaktsamhet skall 

ersättas till viss del av den som vållat skadan. Med oaktsamhet menas skador som 

uppkommit på grund av att eleven inte har tagit hänsyn till egendomen vid sitt agerande 

t.ex. tappat bort/skadat lärplatta/dator inklusive tillbehör, kastat snöboll eller sparkat fotboll 

mot fönster, eller beteende som orsakar skada på fönster, dörrar, inredning. 

4. Olyckshändelser som leder till skador ska rapporteras av den som gjort det till 

personal. Då utreds det inträffade och eleven/ungdomen blir inte ersättningsskyldig. 

 

 

Riktlinjer för ersättning 

Avsiktlig skadegörelse 
Eleven/ungdomen ersätter kostnaden för material och reparationsarbete till det värde som 
motsvarar kostnaden för återställande. Följande norm tillämpas: 
Vid skador kan eleven/ungdomen få ersätta kostnaden helt eller delvis. I vissa fall kan skolan och 
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hemmen komma överens om att eleven får vara delaktig i reparationsarbetet som en del av 
ersättningen. 

Som utgångspunkt vid bedömningen av storleken på ett skadeståndsanspråk gäller inom Åmåls 
kommuns skolor: 

 Elever mellan 6 och 8 år betalar 1/4 –1/3 av skadan 

 Elever mellan 9 och 12 år betalar 1/3 –2/3 av skadan 

 Elever/ungdom mellan 13 och 14 år betalar 2/3 –3/4 av skadan 

 Elever/ungdom över 15 år betalar hela skadan. 

Beloppet kan även jämkas med hänsyn till andra särskilda omständigheter. 

Oaktsamhet 

Då eleven/ungdom förorsakar en skada på grund av oaktsamhet ersätter eleven en generell kostnad. 
Följande norm tillämpas: 
50 % av materialkostnaden, dock maxbelopp 500 kr. Hänsyn kommer att tas utifrån händelsens 
karaktär, elevens ålder eller annat särskilt skäl. 

Förlust 

Skolmateriel som elev/ungdom lånat från skolan och som inte återlämnats, ersätts. Om ersättning 
inte sker efter uppmaning, faktureras vårdnadshavaren. 

* Skadeståndsskyldig enligt skadeståndslagen: 

Skadeståndslagen 2:1: "Den som uppsåtligen eller av vårdslöshet vållar personskada eller sakskada 

skall ersätta skadan". Även barn kan bli skadeståndsskyldiga enligt denna paragraf. Enligt 

Skadeståndslagen 2:4: barn (under 18 år) ska ersätta skadan i den mån det är skäligt. 

 

 

Utgångspunkt vid skadegörelse 
Riktlinjerna träder i kraft när eleven/ungdom med flit eller av vårdslöshet vållar en skada som 

drabbar skolan ekonomiskt och detta är känt och utrett. 
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Riktlinjerna gäller inte skada som uppkommit genom olyckshändelse. 

Skolans/kommunens uppgift är att i samarbete med vårdnadshavarna fostra eleverna/ungdomarna 

till morgondagens samhällsmedborgare. Därför är det viktigt att en elev som själv vållar en skada får 

ta ansvar för konsekvenserna av det inträffade. 

Eleven/ungdom bör i första hand, om så är möjligt, återställa det som förstörts genom egen 

arbetsinsats i samarbete med personal.  För omyndig elev/ungdom kan även vårdnadshavaren 

involveras i arbetet.  

Om det inte är möjligt att eleven/ungdom kan återställa det som förstörts genom egen arbetsinsats 

kan skolan/kommun kräva ersättning för de kostnader som uppstått. 

Omyndig elevs/ungdoms vårdnadshavare ska underrättas om skadan samt om skolan/kommun 

kommer att kräva ersättning. Mentor ansvarar för rapportering till vårdnadshavarna. 

I de fall man inte vet vem som orsakat skadegörelsen och/eller den är av allvarlig karaktär gör 

skolan/kommun en polisanmälan.  
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